
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

Жуковский муниципальный округ Брянской области 

Совет народных депутатов 

первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 31.01.2023 г. № 478/35-1 

г. Жуковка 

 

О даче согласия муниципальным образовательным 

учреждениям Жуковского муниципального округа на 

передачу в безвозмездное пользование Обществу с 

ограниченной ответственностью «Кооператор» 

нежилых помещений 

 

Заслушав и обсудив предложение администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области «О даче согласия муниципальным образовательным учреждениям 

Жуковского муниципального округа на передачу в безвозмездное пользование Обществу с 

ограниченной ответственностью «Кооператор» нежилых помещений», руководствуясь 

статьей 298 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17.1 Федерального 

закона от 26 июля 2006 г. N 135-ФЗ «О защите конкуренции», в целях создания 

необходимых условий для организации питания обучающихся организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, 

 

Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области 

 

РЕШИЛ: 

1. Дать согласие на передачу в безвозмездное пользование Обществу с ограниченной 

ответственностью «Кооператор» (ОГРН 1123256019754/ ИНН 3243502760): 

1.1. нежилые помещения МАОУ г. Жуковки «Лицей №1 им. Д.С. Езерского», 

расположенные в здании МАОУ г. Жуковки «Лицей №1 им. Д.С. Езерского» по адресу: 

Российская Федерация, Брянская область, Жуковский муниципальный округ, город 

Жуковка, улица Калинина, дом 38: 

– обеденный зал –270,0 кв.м. 

– кухня – 70,0 кв.м. 

– моечная – 11,5 кв.м. 

– моечная – 23,0 кв.м. 

– подсобка для хранения сухих продуктов – 10.8 кв.м. 

– цех №1 – 17,0 кв.м. 

– цех №2 – 11,0 кв.м. 

– цех № 3 – 11,0 кв.м. 

– цех № 4 – 10,0 кв.м. 

– коридор – 48,0 кв.м. 

– туалет – 1,0 кв.м. 

– душ – 2,2 кв.м. 

– умывальник -1,1 кв.м. 

– раздевалка – 8,0 кв.м. 



 

 

Итого: 494,6 кв.м. 

1.2. нежилые помещения МБОУ Жуковской СОШ №2 им. Е.П. Новикова, 

расположенные в здании МБОУ Жуковской СОШ №2 им. Е.П. Новикова по адресу: 

Российская Федерация, Брянская область, Жуковский муниципальный округ, город 

Жуковка, улица Карла Либкнехта, дом 2а: 

– актовый зал-буфет 213,0 кв.м. 

– кухня  58,2 кв.м. 

– коридор 11,0 кв.м. 

– коридор 7,6 кв.м. 

– охлаждаемая камера 7,9 кв.м. 

– санузел 1,25 кв.м. 

– кладовая 13,2 кв.м. 

– раздевалка 5,15 кв.м. 

– кладовая 7,5 кв.м. 

Итого: 324,8 кв.м. 

1.3. здание столовой МБОУ Троснянской СОШ: 

Вид объекта недвижимости – здание. 

Кадастровый номер 32:08:0120101:1664 

Дата присвоения кадастрового номера 17.12.2013 г. 

Форма собственности – муниципальная. 

Характеристики объекта: 

Адрес (местоположение) – Российская Федерация, Брянская область, Жуковский 

муниципальный округ, поселок Тросна, улица Ленина, дом 61а, строение 2. 

Площадь – 169.5 кв.м. 

Назначение – нежилое. 

Количество этажей – 1. 

Материал наружных стен – деревянные. 

1.4. нежилые помещения МБОУ Ржаницкой СОШ, расположенные в здании МБОУ 

Ржаницкой СОШ по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Жуковский 

муниципальный округ, село Ржаница, улица Школьная, дом 2: 

– пищеблок 93,3 кв.м.  

– зал для приема пищи 148,2 кв.м. 

Итого: 241,5 кв.м. 

2. Считать утратившим силу решение Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области от 25.01.2022 г. № 282/20-1 «О даче согласия 

муниципальным образовательным учреждениям Жуковского муниципального округа на 

передачу в безвозмездное пользование Жуковскому районному потребительскому 

обществу нежилых помещений». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 09 января 2023 года. 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет 

по бюджету, налогам и экономической политике (Антоник В.И.). 

 

 

 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                              В.В. Латышев                   
 

 


